

Danfoss International A/S

CVR-nummer 49 69 92 12

Nordborgvej 81
6430 Nordborg

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 30. maj 2022.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet: Danfoss International A/S
Nordborgvej 81
6430 Nordborg

CVR-nummer: 49 69 92 12
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse: Kim Fausing, formand
Jesper V. Christensen
Anders Stahlschmidt

Direktion: Jesper V. Christensen

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
--	------	------	------	------	------

Hovedtal i tkr.

Resultat af primær drift	-31	-28	-1.911	-28	1.548
Finansielle poster, netto	908.963	282.927	400.969	1.568.560	1.057.298
Årets resultat	877.100	290.407	393.689	1.556.860	1.069.550

Balancesum	10.263.602	10.168.192	10.234.645	10.029.764	9.711.118
Egenkapital	7.118.598	6.241.498	5.951.091	5.557.402	4.000.542

Nøgletal i %

Afkastningsgrad	8,9	2,8	3,9	15,9	11,5
Egenkapitalandel (soliditet)	69,4	61,4	58,1	55,4	41,2
Egenkapitalens forrentning	13,1	4,8	6,8	32,6	28,8

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner angivet under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab, og dets aktiviteter består i besiddelse af finansielle anlægsaktiver. Der er ikke nogen ansatte i selskabet.

Regnskabsåret

Årets resultat udgør 877.100 tkr. (2020: 290.407 tkr.) og er i 2021 positivt påvirket af modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar iht. ÅRL §99a

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S udarbejder hvert år en redegørelse for samfundsansvar, der bl.a. omfatter selskabets politik inden for dette område, og hvordan selskabet omsætter sine politikker til handling. Redegørelsen indeholder også en vurdering af, hvad der er opnået som følge af selskabets arbejde med samfundsansvar i regnskabsåret.

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar for regnskabsåret 2021 for Danfoss Koncernen kan downloades på <https://files.danfoss.com/download/CorporateCommunication/Financial/Annual-Report-2021.pdf>.

Lovpligtig redegørelse for dataetik iht. ÅRL §99d

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S udarbejder en redegørelse for dataetik.

Den lovpligtige redegørelse for dataetik for regnskabsåret 2021 for Danfoss Koncernen kan downloades på <https://files.danfoss.com/download/CorporateCommunication/Financial/Annual-Report-2021.pdf>.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn iht. ÅRL §99b

Med udgangen af 2021 består den nuværende bestyrelse af tre generalforsamlingsvalgte mandlige bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen lever dermed ikke op til målene om en afbalanceret repræsentation af køn i bestyrelsen. Som følge heraf har bestyrelsen opstillet et mål om, at bestyrelsen har mindst ét generalforsamlingsvalgt bestyrelsesmedlem af det underrepræsenterede køn i 2022. Målet blev ikke opfyldt i 2021, da generalforsamlingen ikke fandt det relevant at ændre på den siddende bestyrelse.

Danfoss International A/S har ikke fastsat nogen politik og indsats vedrørende øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag, eftersom der ikke er nogle ansatte i selskabet.

Den forventede udvikling

I 2022 forventes en tilfredsstillende indtjening, som hovedsagelig vil bestå af modtaget udbytte fra tilknyttede virksomheder, dog under hensyntagen til en eventuel effekt af krigen i Ukraine og de internationale sanktioner mod Rusland, som er omtalt i noterne under "Hændelser efter regnskabsårets udløb".

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2021	2020
Andre eksterne omkostninger		-31	-28
Resultat af primær drift		-31	-28
Finansielle indtægter	1	1.138.690	484.643
Finansielle omkostninger	2	-229.727	-201.716
Resultat før skat		908.932	282.899
Skat af årets resultat		-31.832	7.508
Årets resultat		877.100	290.407

Balance pr. 31. december**Aktiver**

tkr.

	Note	2021	2020
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.263.602	9.880.831
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	10.263.602	9.880.831
Anlægsaktiver i alt		10.263.602	9.880.831
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	287.361
Tilgodehavender i alt		0	287.361
Omsætningsaktiver i alt		0	287.361
Aktiver i alt		10.263.602	10.168.192

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2021	2020
Egenkapital			
Selskabskapital	4	2.600	2.600
Overført resultat		7.115.998	6.238.898
Egenkapital i alt		7.118.598	6.241.498
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.144.951	3.926.644
Anden gæld		53	50
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.145.004	3.926.694
Gældsforpligtelser i alt		3.145.004	3.926.694
Passiver i alt		10.263.602	10.168.192
Forslag til resultatdisponering	5		
Medarbejderforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	9		

Egenkapitaloppgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	2.600	5.948.491	5.951.091
Årets resultat	0	290.407	290.407
Egenkapital 31. december 2020	2.600	6.238.898	6.241.498
Egenkapital 1. januar 2021	2.600	6.238.898	6.241.498
Årets resultat	0	877.100	877.100
Egenkapital 31. december 2021	2.600	7.115.998	7.118.598

Noter

tkr.

Note	2021	2020
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.422	11.006
Valutakursgevinst	8.444	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	1.116.903	427.821
Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver	11.921	45.808
Andre finansielle indtægter	0	8
Finansielle indtægter i alt	1.138.690	484.643
2 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	110.594	88.098
Valutakurstab	0	30.719
Tab ved salg af tilknyttede eller associerede virksomheder	119.133	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	82.899
Finansielle omkostninger i alt	229.727	201.716
3 Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	10.383.809	10.383.397
Årets tilgang	733.213	412
Årets afgang	-475.514	0
Kostpris 31. december	10.641.508	10.383.809
Nedskrivninger 1. januar	-502.978	-465.887
Årets værdireguleringer	11.921	-37.091
Årets afgang	113.151	0
Nedskrivninger 31. december	-377.906	-502.978
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.263.602	9.880.831

Noter, fortsat

tkr.

Finansielle anlægsaktiver, fortsat	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
EUROPA			
Belgien			
N.V. Danfoss S.A., Bruxelles	46%	16.226	4.517
Danfoss Power Solutions BVBA, Dilbeek	46%	15.863	3.255
Danmark			
Danfoss Compressors Holding A/S, Sønderborg	44%	2.559	0
Estland			
Danfoss AS, Tallinn	100%	2.172	1.245
Finland			
Oy Danfoss AB, Espoo	100%	3.119.346	3.946
Vacon Oy, Vaasa	100%	-44.706	-151.313
Leanheat Oy	100%	18.172	-48
Frankrig			
Danfoss Commercial Compressors S.A., Trévoux	100%	278.035	22.992
Danfoss S.a.r.l., Trappes	<1%	183.515	28.866
Island			
Danfoss hf., Reykjavik	99%	8.971	3.510
Italien			
Danfoss S.r.l., Torino	100%	165.261	25.698
Kroatien			
Danfoss d.o.o., Zagreb	100%	9.942	3.855
Letland			
SIA Danfoss, Riga	100%	4.189	12
Litauen			
Danfoss UAB, Vilnius	100%	9.151	4.104
Polen			
Danfoss Sp. Z o.o., Grodzisk Mazowiecki	100%	204.893	17.102
Rumænien			
Danfoss s.r.l., Bukarest	42%	28.849	-4.442
Rusland			
Danfoss LLC, Moskva	100%	254.339	165.361
Danfoss Dzerzhinsk LLC, Nizhny Novgorod	100%	3.743	-49
Serbien			
Danfoss d.o.o., Beograd	100%	11.338	4.092

Noter, fortsat

tkr.

Finansielle anlægsaktiver, fortsat	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Slovakiet			
Danfoss spol. S.r.o., Bratislava	100%	138.514	-330
Slovenien			
Danfoss Trata d.o.o., Ljubljana	100%	219.433	67.054
Spanien			
Danfoss S.A., Madrid	100%	115.684	27.899
Storbritannien			
Danfoss Limited, Denham	100%	122.035	27.765
Tyrkiet			
Danfoss Otomasyon ve Kontrol Ürünleri Tic Ltd., Istanbul	50%	167.033	61.326
Tyskland			
Danfoss GmbH, Offenbach/Main	95%	62.808	0
Danfoss Werk Offenbach GmbH, Offenbach/Main	100%	7.228	261
Danfoss Power Solutions Parchim GmbH	100%	-282.278	-206.130
Ukraine			
Danfoss T.o.v., Kiev	99%	19.735	2.774
Ungarn			
Danfoss Kft., Budapest	100%	9.572	5.021
Østrig			
Danfoss Gesellschaft m.b.H., Guntramsdorf	100%	44.164	6.211
NORDAMERIKA			
Canada			
Danfoss Inc., Mississauga, Ontario	100%	12.698	6.232
Mexico			
Danfoss Industries, S.A. de C.V., Monterrey	100%	404.759	17.178
SYDAMERIKA			
Argentina			
Danfoss S.A., Buenos Aires	50%	19.019	-6.513
Brasilien			
Danfoss do Brasil Indústria e Comércio Ltda., São Paulo	100%	188.475	70.445
Danfoss Power Solutions Ind. e. Com., Caxias do Sul	1%	116.835	31.445
Chile			
Danfoss Industrias Ltda., Santiago	100%	32.802	4.288
Colombia			
Danfoss S.A., Santiago de Cali	93%	20.325	3.716

Noter, fortsat

tkr.

Finansielle anlægsaktiver, fortsat	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
AFRIKA			
Sydafrika			
Danfoss (Pty.) Ltd., Rivonia, Johannesburg	100%	17.569	15.437
ASIEN			
Filippinerne			
Danfoss Inc., Manila	100%	9.659	1.216
Indien			
Danfoss Industries Pvt. Limited, Chennai	100%	110.205	-4.545
Indonesien			
PT. Danfoss Indonesia, Jakarta	1%	2.799	1.237
Iran			
Danfoss Pars Private Joint Stock Company	<1%	573	0
Kina			
Danfoss Industries Limited, Hong Kong	100%	3.354	-106
Danfoss (Tianjin) Limited, Tianjin	100%	666.055	201.109
Vacon (China) Drives Co., Ltd.	100%	140.716	56.706
Malaysia			
Danfoss Industries Sdn Bhd., Selangor	100%	6.454	-198
Thailand			
Danfoss (Thailand) Co. Ltd., Bangkok	<1%	30.322	6.359
Australien			
Danfoss (Austalia) Pty. Ltd., Melbourne	100%	29.388	5.952
New Zealand			
Danfoss (New Zealand) Ltd., Auckland	100%	5.962	825

Årsrapporterne for 2021 er endnu ikke offentliggjort, hvorfor årets resultat og egenkapital for ovenstående selskaber er for regnskabsåret 2020.

Noter, fortsat

tkr.

Note	2021	2020
4 Selskabskapital		
A-aktier, stk. à kr./ 10 stk. á nom. 1 tkr.	10	10
A-aktier, stk. à kr./ 9 stk. á nom. 10 tkr.	90	90
A-aktier, stk. à kr./ 50 stk. á nom. 50 tkr.	2.500	2.500
I alt	2.600	2.600
5 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	877.100	290.407
Disponeret i alt	877.100	290.407
6 Medarbejderforhold		
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede er 0 (2020: 0).		
Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag i selskabet.		
7 Eventualforpligtelser		

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

Noter, fortsat

Note

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Danfoss International A/S' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen. Al samhandel er foregået på markedsmæssige vilkår.

Bestemmende indflydelse

Danfoss A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær

Bitten & Mads Clausens Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for Danfoss International A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Danfoss International A/S indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausens Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

9 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der udbrudt krig i Ukraine og internationale sanktioner er indført mod Rusland. Ledelsen anser krigens udbrud for en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2021), og dermed en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt krigens udbrud vil have på indtjeningen i 2022.

Derudover er der ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2021.